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OTWARCIE II SYNODU  

ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ 

 

 25 listopada będzie dla naszej archidiecezji 

podwójnym świętem. W kalendarzu liturgicznym ob-

chodzimy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata. W ten dzień również zostanie otwar-

ty II Synod Archidiecezji Katowickiej. Msza święta 

pod przewodnictwem ks. abp. Wiktora Skworca Me-

tropolity Katowickiego odbędzie się o godz. 12:00 w 

katowickiej katedrze. Wszyscy jesteśmy zaproszeni 

do uczestnictwa w tym wydarzeniu – przede 

wszystkim w łączności duchowej i pamięci modli-

tewnej. 

 Dlaczego tak ważne jest abyśmy wszyscy zaangażowali się w dzieło synodal-

ne? Od samego początku mówienia o Synodzie, Ksiądz Arcybiskup podkreśla rolę 

wszystkich wiernych w kształtowaniu się Kościoła. Nasza świadomość o Kościele, o 

nas samych jako ten Kościół tworzących, ma istotny wpływ na kształt całego Kościo-

ła – w pierwszej kolejności lokalnego, a następnie także powszechnego. Dlatego tak 

ważne jest, abyśmy wszyscy – duchowni, świeccy, młodzi i starsi, niezależnie od po-

wołania czy pozycji społecznej – czynili wysiłki na drodze ku jedności. Aby wysiłki te 

nie były bezowocne, potrzebujemy kierownictwa Ducha Świętego, który „wieje tam, 

gdzie chce” (J 3,8). Każdy z nas może stać się narzędziem Ducha Świętego. 

 Synod ma nam wszystkim, którzy tworzymy Kościół katowicki, pomóc jak najle-

piej realizować wolę Boga w naszych lokalnych warunkach, wobec wyzwań i prze-

ciwności, jakie dostrzegamy wokół nas. Jak każdy z nas może się do tego przyczy-

nić? Przede wszystkim przeżyjmy wspólnie Eucharystię i pomódlmy się o przyjście 

Ducha Świętego i Boże błogosławieństwo na cały czas trwania II Synodu Archidiece-

zji Katowickiej. 

Sekretariat II Synodu Archidiecezji Katowickiej 



 ŚWIATŁO NARODÓW (cz. II) 

 

 Do czego potrzebny mi jest Kościół? 

 We współczesnym społeczeństwie można należeć do różnych grup, stowarzy-

szeń czy też organizacji. W różnoraki sposób nabywa się członkostwo w tych gru-

pach. Członkiem jednych człowiek staje się z urodzenia (tak nabywa się obywatel-

stwo konkretnego państwa), w przypadku innych trzeba się jakoś zakwalifikować – 

np. wystąpić z wnioskiem o przyjęcie albo złożyć przysięgę lub zdać odpowiedni eg-

zamin. W wypadku wielu grup można być członkiem zwyczajnym, honorowym albo 

tylko sympatykiem. A jak to jest z Kościołem? W jaki sposób człowiek może przystą-

pić do Kościoła i do czego jest mu to potrzebne?  

 Sobór Watykański II w Konstytucji dogmatycznej o Kościele naucza, że wszy-

scy ludzie powołani są, aby należeć do Ludu Bożego (Kościoła) bowiem Bóg chce 

zbawienia wszystkich w Chrystusie i to zbawienie udostępnia w Kościele Chrystuso-

wym. Do Kościoła, jak do domu, wchodzi się przez bramę, którą jest chrzest. Możli-

we jest przynależenie do Kościoła – Ludu Bożego na różne sposoby.  

 W pełni do Kościoła Chrystusowego należą ci, którzy mają Ducha Świętego, 

przyjmują sakramenty i pozostają w widzialnych strukturach Kościoła katolickiego. 

Sama formalna przynależność do Kościoła nie gwarantuje jednak zbawienia. Do te-

go potrzebna jest przynależność nie tylko „ciałem” ale także „sercem”, a więc aktyw-

na współpraca człowieka z łaską Bożą, która dokonuje się myślą, słowem i działa-

niem. 

 W łączności z Kościołem pozostają także katechumeni, czyli przygotowujący 

się do przyjęcia chrztu i pragnący sakramentalnego wcielenia do Ludu Bożego. Do 

Kościoła Chrystusowego przynależą także, choć w sposób niepełny, członkowie in-

nych wyznań chrześcijańskich, którzy poprzez sakrament chrztu zostają włączeni w 

Ciało Chrystusa. Trwają oni we wspólnym wyznawaniu wiary w Boga Ojca i Chrystu-

sa, Syna Bożego wraz z Kościołem rzymskokatolickim oraz utrzymują więź w Duchu 

Świętym, który w nich działa.  

 Ci którzy nie przyjęli jeszcze Ewangelii są w rozmaity sposób przyporządkowa-

ni do Ludu Bożego. Szczególne miejsce w tym gronie zajmuje naród żydowski jako 

ten, który pierwszy otrzymał Przymierze oraz muzułmanie jako wierzący w jednego 

Boga. 

 Także niewierzący, ludzie dobrej woli, szczerze szukający Boga i postępujący 

zgodnie sumieniem, mają możność osiągnięcia zbawienia, ale zawsze i tylko dzięki 

Chrystusowi – innej drogi do zbawienia nie ma. 

 

Krzysztof Masztalski 

wolontariusz II Synodu Archidiecezji Katowickiej 



· Dzisiaj Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Odmawiając pobożnie Akt 
poświęcenia rodziny ludzkiej Chrystusowi Królowi i spełniając zwykłe warunki, można 
uzyskać odpust zupełny.  

· Zapraszam Parafian na godz. 16.00 do Domu Kultury na Przegląd Piosenki Religijnej 
„Pieśnią chwalmy Pana”. W związku z tym Nieszporów nie będzie. 

· W poniedziałek odwiedziny chorych. Zapisy przyjmujemy w Zakrystii. 
· W poniedziałek - 26 listopada po Mszy Św. wieczornej odbędzie się spotkanie modli-
tewne Wspólnoty Dorosłych. Członkowie zapraszają wszystkich parafian do włączenia 
się we wspólną modlitwę. 

· Dzieci szkolne zapraszam na Mszę św. w środę o godz. 8.00.  
· W czwartek po Mszy św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
· Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  
· W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
- kalendarz ścienny na rok 2013 z obrazkową historią 90 lat „Gościa Niedzielnego”; 
- jak dokonać intronizacji Chrystusa Króla? 
- tylko w „Gościu”: fragment najnowszej książki Benedykta XVI „Jezus z Nazaretu. Dzie-
ciństwo”. 

· W przyszłą niedzielę rozpoczynamy nowy rok liturgiczny. 1. Niedziela Adwentu jest 
niedzielą trzeźwości. 

· Również w przyszłą niedzielę, 2 grudnia, odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupie-
nia dla narzeczonych. Początek o godz. 14.00. W programie: konferencja, okazja do 
Spowiedzi Św. i Msza Św.  

· Od 1. Niedzieli Adwentu rozpoczynają się Odwiedziny Duszpasterskie. Do Świąt Bo-
żego Narodzenia będą się one odbywały w soboty i niedziele od godz. 13.00. Plan wizyt 
kolędowych w gablotce i Informatorze Parafialnym. 

· W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane będą świece i opłatki. Do-
chód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatywnej Caritas. 

· Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na pokrycie kosztów poniesionych przy re-
moncie dachu kosztów. Zbiorą ją przedstawiciele Rady Duszpasterskiej. 

· “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby Archidiecezji. 

Podziękowanie 
10.11.2012 odbyła się w naszej dzielnicy kolejna Akcja Szkło. Zebraliśmy 4,7 tony szkła. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom Pawłowa, którzy włączyli się w naszą akcję i w 
dniu zbiórki wystawili przed swoje posesje białe i kolorowe szkło. Przypominamy, że dzięki 
zebranym pieniądzom zostają dofinansowane letnie rekolekcje młodzieży. 
Szczególne podziękowania kierujemy w stronę Pana Krystiana Jonecko- organizatora i ko-
ordynatora akcji. Podziękowania składamy również Panom: Marianowi Calow, Markowi 
Leksy, Tomaszowi Respondkowi, Tadeuszowi Wita, Krzysztofowi Witoszowi, Walde-
marowi Wręczyckiemu za nieocenioną pomoc w sprawnym przeprowadzeniu zbiórki szkła 
oraz za poświęcony czas. Dziękujemy również Pani Joannie Chmiel za zorganizowanie dla 
nas posiłku oraz Panu Grzegorzowi Gula za przewiezienie zebranego szkła do huty.   

DZIĘKUJEMY! 
Wdzięczni oazowicze 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 26 listopada do 2 grudnia 2012 r. 

26. XI. 

Poniedziałek 

 

g. 1800 Koncelebra 

1)  Za + Henryka Midor oraz rodziców. 

2)  Za + + rodziców Henryka i Marię Ćwieczkowski. 

27.XI.  

Wtorek 

 

g. 700 

g. 1800 

- Za dusze w czyścu cierpiące. 

- Za + Herberta Hibszer w 31 rocznicę śmierci, córkę Irenę, 

teściów i rodzeństwo Hibszer, rodziców i rodzeństwo Kisie-

la, za dusze w czyścu cierpiące. 

28.XI. 

Środa 

 

g. 700 

g. 800 

 

 

- Za + Ernesta Wypler od sąsiadki. 

Msza Św. szkolna 

- Z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Ks. Proboszcza Jó-

zefa Krakowskiego z okazji urodzin od dzieci szkolnych 

oraz rodziców. 

29.XI. 

Czwartek 

 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za parafian, 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Ks. Proboszcza Jó-

zefa Krakowskiego z okazji urodzin od parafian. 

30.XI 

Piątek 
Święto  

św. Andrzeja  

Apostoła 

g. 700 

g. 1800 

- Z prośbą o zdrowie dla ciężko chorej babci. 

- Za + Emę Głowa w rocznicę śmierci oraz męża Alfreda. 

1.XII. 

Sobota 

 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za parafian. 

Spowiedź Św. 

- Za + Renatę Małek w dniu urodzin oraz dusze w czyścu 

cierpiące. 

2.XII 

1. Niedziela 

ADWENTU 

 

NIEDZIELA 

TRZEŹWOŚCI 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za + Huberta Sparwasser. 

- Za ++ górników, emerytów górniczych oraz tych, którzy zgi-

nęli w wypadkach kopalnianych - zamówiona przez Kopalnię 

„Bielszowice”. 

Nieszpory 

- Za parafian. 


